
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2020
 

O B Č A N S K Á  P O R A D N A  D Ě Č Í N
S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B A  P R O  R O D I N Y  S  D Ě T M I
D O P R O V Á Z E N Í  O S O B  P E Č U J Í C Í C H
N Í Z K O P R A H O V Ý  K L U B  S K L E P

C H A R I T N Í  S D R U Ž E N Í
D Ě Č Í N ,  Z . S .



19 let držíme spolu….. 
Pomáháme

 
www.chsd.cz 

http://www.chsd.cz/


Milí přátelé,

po téměř dvouleté pauze ve prospěch narozené dcerky a celé rodiny se vracím do
funkce ředitele spolku a mé první dny se nesou v duchu otázek, jak sladit práci a rodinu.
Činnost našeho spolku za koronavirové krize by nebyla možná bez zapojení celého týmu
organizace, členů spolku, správní rady, spolupracovníků a spolupracujících organizací,
dobrovolníků a v neposlední řadě příznivců, dárců a podporovatelů. Za udržení
stávajících činností během náročného období a další rozvoj spolku v roce 2020 všem
nesmírně děkuji. 

Za řadu let, kdy naše organizace poskytuje své služby, má na Děčínsku již své pevné
místo a pevně věřím, že tomu  bude i nadále. Vždy jsme usilovali o ochranu práv lidí a
podporu rodin, které se ocitly v nelehké životní situaci či jim tato situace hrozila, a
zejména v minulém roce jsme zaznamenali dopad koronavirové krize na stabilitu rodin
v oblasti vztahové a finanční. 

Díky dlouholetým zkušenostem a širokému spektru poradenských služeb našich
občanských poradkyň jsme pomáhali zadluženým lidem vzít svůj život znovu pevně do
svých rukou. Reagovali jsme na nové podmínky a podporovali komunikaci rodin se
školou. Poskytovali jsme dětem pomoc se zvládáním učiva. Pomáhali jsme rodinám řešit
nevyhovující podmínky k bydlení a v několika případech se nám povedlo zabránit
vystěhování rodin. Pěstounským rodinám jsme se snažili vytvořit podmínky pro zajištění
kvalitní péče a dětem v pěstounských rodinách podnětné prostředí pro jejich vývoj.
Prostřednictvím návazných projektů se nám podařilo získat notebooky pro děti při
domácí výuce. 

V minulém roce jsme k sociálním službám nabídli i doplňkové, jako například
internetovou poradnu a vzdělávání obyvatel ze sociálně vyloučených lokalit ve finanční
gramotnosti. 

Ú V O D N Í  S L O V O

3



Rozšířili jsme působnost do nedaleké České Kamenice a rozjeli nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež, které tak nově poskytuje odborné služby v této
významné lokalitě. 

Přestože jsme v roce 2020 přijali všechna vládní opatření na ochranu zdraví a
bezpečnosti osob, podporu všem potřebným v době největší zdravotní krize jsme
stále poskytovali, byť alternativními způsoby. Také jsme se zapojili do šití roušek pro
naše klienty a zajistili další ochranné prostředky. Na počátku pandemie jsme šířili
povědomí o používání roušek a uspořádali jsme materiální sbírku pro Domov pro
seniory a pečovatelskou službu Česká Kamenice,
 
Děkujeme za vaši podporu a buďte s námi i nadále, 

Jitka Repešová 
ředitelka organizace

 
tel: 777 483 169

email: repesova@chsd.cz
 

4



V loňském roce nás, stejně jako většinu ostatních sociálních služeb, zasáhla
epidemie koronaviru. Některé měsíce jsme museli být na základě vládních nařízení
uzavřeni pro osobní konzultace, ale vždy jsme se snažili najít způsob, jak našim
klientům co nejlépe pomoci. I v době uzavření jsme nepřestali naše služby
poskytovat. Naše služba mohla i v tomto období fungovat prostřednictvím telefonu,
e-mailu, facebooku a také internetové poradny, která vznikla díky projektu Pryč s
dluhy. Poradnu se nám povedlo rozšířit a zajistit i pro další roky. 

Vždy jsme usilovali o ochranu práv lidí v nelehké životní situaci, či kterým tato
situace hrozila, přičemž v minulém roce jsme zaznamenali výraznější dopad
koronavirové krize na stabilitu rodin v oblasti vztahové a finanční. Díky dlouholetým
a ohromným zkušenostem a širokému spektru poradenských služeb našich
občanských poradkyň jsme pomáhali řadě rodičů na cestě k získání výživného a tím i
větší stabilitě rodinného rozpočtu.

O B Č A N S K Á  P O R A D N A  D Ě Č Í N

5

Kontakt: Občanská poradna Děčín, Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín, tel: 608 962 163, email: poradna@chsd.cz

Také jsme pomohli řadě lidí trápících se z nefunkčního manželství na cestě k
zákonnému ukončení svazku, zejména však narůstajícímu množství zadlužených lidí
a lidí, kterým předlužení hrozí, k tomu, aby vzali svůj život znovu pevně do svých
rukou. Naše poradkyně se během krize neustále snažily zorientovat v pomoci, kterou
stát nabízel tak, aby klient obdržel vždy aktuální informace – a musíme říct, že
zorientovat se ve všech vládních nařízeních a opatřeních nám občas dalo dost
zabrat.

V minulém roce jsme k sociálním službám nabídli i doplňkové, jako například
internetovou poradnu a vzdělávání obyvatel ze sociálně vyloučených lokalit ve
finanční gramotnosti.  

Ve spolupráci se Střediskem městských služeb Děčín jsme pokračovali při
vzdělávání osob zapojených v projektu "Zvýšení uplatnitelnosti osob ze SVL na trhu
práce". Se střediskem jsme také zahájili spolupráci v dalším projektu. 



Úspěšně jsme dokončili projekt Pryč s dluhy a díky velkému zájmu jsme mohli s
internetovou poradnou pokračovat i další rok.
Pomohli jsme klientce získat peníze od Nadačního fondu děti a rodina na školní
pomůcky pro syna. 
Pomohli jsme klientce získat komodu a lůžkoviny od Nadace Ikea
Pomohli jsme zastavit exekuci pro nemajetnost a také exekuci probíhající na
základě neplatného exekučního titulu, konkrétně neplatného rozhodčího nálezu a
také exekuci pro nemajetnost.
Podali jsme 44 návrhů na povolení oddlužení, což je mnohdy pro naše klienty jediná
cesta z dluhové pasti.
Aktivně jsme spolupracovali na projektu "Spotřebitelské poradenství" od Asociace
občanských poraden.
Aktivním působením na sociálních sítích jsme zvýšili povědomí o poskytované
službě v široké veřejnosti.
Našim klientům jsme pomohli k sepsání NESPOČTU dokumentů v rámci řešení jejich
nepříznivé sociální situace.
I přes pandemii COVID-19 jsme zajistili provoz naší služby a informovali jsme klienty
o neustále se měnících vládních opatřeních.

N A Š E  Ú S P Ě C H Y :

6

Našich workshopů právní a finanční gramotnosti se zúčastnilo 43 osob.
V naší internetové poradně získalo 231 tazatelů odpověď na svůj dotaz zejména z
oblasti oddlužení, exekucí, dluhů, smluvních podmínek, ručitelských vztahů ad.
Zahájení spolupráce se Střediskem městských služeb na projektu "Prostupné
zaměstnání v SMS II".
Spousta našich klientů se nám opakovaně vrací pro další rady.

V Í T E ,  Ž E . . .
Naše služby jsou bezplatné a zároveň anonymní. Nikdo se nemusí představovat nebo
mít obavu, že za naše služby utratí nemalé peníze. 
Občanská poradna Děčín je registrovanou sociální službou odborného sociálního
poradenství. 
Jsme zde k dispozici všem, kteří mají své specifické potřeby, které my umíme
naplnit. 
Navštěvují nás lidé všech věkových kategorií, kterým se snažíme vždy poskytnout to
nejlepší. Rady, informace, ale i aktivní pomoc. 
Řešíme problémy v různých oblastech lidského života, od dluhů, důchodů přes
problémy spotřebitelů, nájemníků, zaměstnanců až po problémy v rodinném životě.
Naše poradenství je spjato s nejrůznějšími zákony a legislativními normami. Člověk,
který opouští naši poradnu, se minimálně lépe orientuje ve svých možnostech,
právech i povinnostech.
Jsme tým sociálních pracovníků, kteří se snaží prostřednictvím zákoníků,
nasbíraných znalostí a dovedností najít způsob, který napomůže komukoli k vyřešení
jeho nepříznivé situace, poradí, správně nasměruje. Radíme téměř ve všem, co si lze
představit. A ve věcech, ve kterých si nevíme rady, nebo do našeho poradenství
nespadají, určitě víme, na koho se s žádostí o pomoc obrátit.
Služba občanské poradny vznikla v rozsahu, v jakém funguje doposud, v roce 1998. 

A je nám ctí, že můžeme být jednou ze čtyř občanských poraden, které stály u zrodu
Asociace občanských poraden.



1 075 klientů 1 350 konzultací

2 276 dotazů
na oddlužení

44 podaných návrhů

0 200 400 600 800

Občanské soudní řízení a jeho alternativy (786) 

Rodina a mezilidské vztahy (335) 

Bydlení (225) 

Občansko-právní vztahy (229) 

Problematika zadlužování (196) 

Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost (131) 

Ochrana spotřebitele (97) 

Sociální pojištění (70) 

Sociální dávky mimo rámec sociální pojištění (63) 

Veřejná správa (48) 

Trestní právo (38) 

Zdravotní pojištění a zdravotnictví (13) 

Daně a poplatky (9) 

Právní systém ČR a EU (3) 

Školství a vzdělání (2) 

Ochrana základních práv a svobod (1) 

Sociální služby (0) 

O B L A S T I  P O R A D E N S T V Í  A  Č E T N O S T  J E J I C H  Ř E Š E N Í
( 2 0 2 0 )

7

R O K  2 0 2 0  V  Č Í S L E C H



S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B A  P R O
R O D I N Y  S  D Ě T M I

Podporujeme rodiny, které nejsou schopné zajistit péči o děti podle svých představ
nebo podle obecných požadavků. Zaměřujeme se na individuální úkolově orientovanou
práci s rodiči a pomáháme jim, aby každodenní péči o rodinu zvládali lépe. Spolupráce
v rodinách funguje na základě společně sestaveného a následně vyhodnoceného plánu,
který stanovuje cíl spolupráce a konkrétní kroky k jeho dosažení jak pro rodinu, tak pro
asistentku. Spolupráce probíhá na partnerském principu. 

Nejčastějšími metodami jsou učení novým dovednostem a jejich nácvik, pomoc s
hledáním zdrojů a jejich využívání, doprovázení rodin, podpora při výchově a
vzdělávání dětí a praktická pomoc. 

Kontakt: Bc. Ludmila Krejčíková, tel: 773 775 961, email: asist@chsd.cz

8

N A Š E  Ú S P Ě C H Y
Dokázali jsme se vypořádat s důsledky pandemie Covid19 a s výjimkou období, kdy
byly služby rozhodnutím vlády pozastaveny, jsme zajišťovali poskytování SAS po celý
rok, včetně podpory rodinám v nové náročné situaci, ať už po praktické stránce
(zajištění ochranných pomůcek, poskytování informací), tak po stránce podpory
vzdělávání dětí a psychické podpory a jejich rodinám.
Reagovali jsme na nové podmínky a podporovali komunikaci rodin se školou.
Poskytovali jsme dětem pomoc se zvládáním učiva.
Povedlo se nám zabránit vystěhování dvou rodin, v dalším případě jsme pomohli
rodině najít v krátké době nové vyhovující bydlení.
Několikrát se podařilo přesvědčit klienty, aby řešili své zdravotní obtíže, přičemž ve
dvou případech se jednalo o komplikace, které mohly ohrozit život klientů.
Podpořili jsme klientku k udržení práce a povedlo se zajistit potřebnou
psychologickou podporu pro ni i pro děti.
Všechny děti dostaly na Vánoce dárky v rámci charitativní akce „Krabice od bot“.
Otevřeli jsme detašované pracoviště SAS v České Kamenici.
8 rodin se zcela osamostatnilo.



(18 nových)

Spolupráce ve 
47 rodinách fungovat samostatně

8 rodin začalo

a 124 dětem

Podpora 75 
dospělým 

úspěšně naplnit 

82 % společných 
plánů s rodinami 
se nám podařilo 

926 konzultací164 intervencí

S A S  V  R O C E  2 0 2 0

9

U K O N Č E N É  S P O L U P R Á C E :  
v 8 rodinách byla zakázka splněna a rodiny jsou nyní schopny samostatně
fungovat.

3 rodiny se přestěhovaly mimo působnost služby.
s 5 rodinami byla spolupráce ukončena, protože rodina se službou nespolupracovala.
2 rodiny si zvolily pro řešení své situace jinou službu.
1 rodina nadále nespadala do cílové skupiny.

N A Š E  N A D S T A N D A R D N Í  S L U Ž B Y
Pomoc se školní přípravou: 39 dětí (všechny postoupily úspěšně do dalšího ročníku)
Zprostředkování pomoci psychologa v 6 rodinách
16 prázdninových výletů pro celkem 41 dětí
Kroužky: 26 setkání, 6 dětí

- práce na zlepšení bytové situace rodiny, 
- pomoc při hledání zaměstnání a řešení dluhů, 
- podpora při výchově dětí a zajištění jejich řádného vývoje, 
- zlepšení hygienické situace v rodině nebo stravovacích návyků apod. 

N E J Č A S T Ě J I  P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y :



D O P R O V Á Z E N Í  O S O B  P E Č U J Í C Í C H

V rámci Doprovázení osob pečujících se snažíme vytvořit rodinám z Děčína a okolí, s
nimiž máme uzavřenu dohodu, podmínky pro zajištění kvalitní péče a zároveň
zajistit dětem v náhradní rodině podnětné prostředí pro jejich vývoj a v případě, že je
to možné, vytvořit podmínky pro jejich návrat do biologické rodiny. Usilujeme o co
nejplynulejší přechod dětí do náhradní rodiny. Podporujeme jejich začlenění do nové
rodiny a vytváření dobrých vztahů mezi všemi členy. Chceme, aby se všichni členové
rodiny v ní cítili dobře. Zároveň podporujeme povědomí dítěte o jeho vlastní identitě
a podle možností a zájmu dítěte i kontakty se členy jeho biologické rodiny a jeho
případný návrat do ní.

1 0

Kontakt: Bc. Adriana Andrová, tel: 773 775 960, email: androva@chsd.cz
Bc. Alexandra Vaňková, tel: 775 431 537, email: vankova@chsd.cz

N A Š E  Ú S P Ě C H Y

Dokázali jsme se vypořádat s důsledky pandemie Covid19 a zajišťovali doprovázení
po celý rok, včetně podpory rodinám v nové náročné situaci, ať už po praktické
stránce (zajištění ochranných pomůcek, poskytování informací), tak po stránce
podpory vzdělávání dětí a psychické podpory dětem i osobám pečujícím.
Zajišťovali jsme kontakty se školou, pomáhali jsme dětem se získáváním
potřebných materiálů pro distanční výuku a v případě potřeby poskytovali dětem
doučování.
Prostřednictvím charitativního projektu Patron dětí jsme pro 5 dětí získali
notebooky, které jim pomohly ve výuce.
Pro jedno dítě jsme zajistili stipendium prostřednictvím Nadace Livie a Václava
Klausových.
Díky naší pomoci získaly dvě rodiny podporu na bydlení prostřednictvím Nadace
Agrofert a 3 rodiny získaly podporu Nadace J & T – 1x na rovnátka, 1x na kauci na
bydlení a 1x na vybavení dětského pokoje.
Letní pobyt s dětmi proběhl úspěšně a dětem se velmi líbil.



N Á Š  R O K  2 0 2 0  V  Č Í S L E C H

(4 nové)

Podpořili jsme 
39 rodin 

2 rodiny se odstěhovali)

8 ukončených 
spoluprací

(6 dětí nabylo zletilosti,

(24.-28.8.2020)

Uspořádali jsme 
letní pobyt pro 
14 dětí v období

Organizovaná vzdělávání: 
vzhledem k pandemii 
Covid-19 a souvisejícím
opatřením - online 
nebo individuální formou 
dle potřeb rodin

1 1



P O S K Y T O V Á N Í  S O C I Á L N Ě  P R Á V N Í
O C H R A N Y  D Ě T Í

Vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje. 
Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o
děti. 
Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání
dítěte a při péči o zdravotně postižené.
Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich
vzniku. 
Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče.
Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a
sledování výkonu pěstounské péče.

Charitní sdružení Děčín je pověřeno výkonem sociálně právní ochrany dětí v
následujících oblastech:

1.
2.

3.

4.

5.
6.

 

R O K  2 0 2 0

Tradiční víkendový program zaměřený na prevenci násilí ve vztazích pro dívky ve věku
12-16 let byl naplánován na podzim, ale vzhledem k opatřením v souvislosti s pandemií
Covid-19 nemohl být uspořádán. Věříme, že v roce 2021 ale opět proběhne.

Pracovali jsme v 34 rodinách, kterým byl nařízen soudní dohled. Součástí spolupráce v
dotčených rodinách jsou často i případové konference. Vedle OSPOD při výkonu
sociálně právní ochrany dětí spolupracujeme i s Krizovou poradnou Děčín, Azylovým
domem Děčín, Speciálně-pedagogickým centrem Děčín, Střediskem výchovné péče
Děčín a školami, kam děti docházejí.

1 2



N Í Z K O P R A H O V Ý  K L U B  S K L E P

Nízkoprahový klub SKLEP Česká Kamenice, který od září roku 2020 zahájil svou
činnost, je určen dětem a mladým lidem ve věku 12 – 26 let, kterým nabízí alternativu
a možnost trávení volného času, a také jim nabízí sociální servis a poradenské služby.
Všechny služby jsou poskytovány bezplatně a mohou být poskytovány i anonymně.
Pracovníci klubu nabízí bezpečný prostor klubu, možnost smysluplněji trávit svůj
volný čas díky jeho vybavení a pomoc při řešení a překonávání každodenních i
životních situací a strastí, se kterými se mohou v souvislosti s dospíváním potkat.
Nabízí jim také možnost zorientovat se v nastalé situaci, získat podporu, pomoc a
pochopení. V souvislosti s klubem SKLEP v České Kamenici znamená pojem
nízkoprahový, zejména snadno dostupný.
 
Jedná se o sociální službu, která využívá formy práce přijatelné pro děti a dospívající
osoby, které by jinak jinou pro sebe prospěšnou službu nevyhledali. Důvodem může
být to, že světu dospělých nedůvěřují, anebo také proto, že některé služby jsou pro
ně nedostupné, či nedosažitelné. 

1 3

Kontakt: Nízkoprahový klub Sklep - Dům kultury Česká Kamenice,
Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice, tel: 778 521 375, 778 521 374, email: nzdm@chsd.cz

Jako sociální služba spolupracujeme s dětmi a mladými lidmi, kteří zažívají, anebo
mohou zažívat nepříznivou životní situaci. Tou jsme ve své podstatě ohroženi všichni,
a to včetně dětí a proto je služba určena pro všechny děti bez rozdílu.
 
V našem zařízení se věnujeme zejména situacím, kde dětem a dospívajícím chybí
přijetí a respekt k jejich vlastním názorům a postojům. Dále jsou to zejména konfliktní
a ohrožující situace, a to jak v rodině, mezi vrstevníky, ve škole i na veřejnosti. Mezi
zásadní témata sem patři šikana, zneužívání a spousta dalších závažných věcí v životě
dětí a dospívajících, kterými se odborně v zařízení tým pracovníků věnuje.



N A Š E  Ú S P Ě C H Y
Slavnostně jsme zahájili provoz dne 7. září 2020.
Ve spolupráci s místními školami proběhly v zařízení exkurze žáků  8 – 9. tříd.
Zapojili jsme se aktivně do spolupráce s Českou Asociací Streetwork, zapojili jsme
se do "Týdne nízkoprahových klubů", díky kterému proběhly dny otevřených dveří a
akce pro cílovou skupinu.
Ve spolupráci se školami jsme pomáhali s distanční výukou místních dětí a
dospívajících.
Začali jsme být aktivní na sociálních sítích a zapojili jsme i naší cílovou skupinu.
Po celou dobu pandemie jsme se aktivně zapojovali do možností poskytovat pomoc
v lokalitě, distribuovali ochranné pomůcky a šířili osvětové zdravotní informace v
souvislosti s pandemií.
Navázali jsme spolupráci se sociálním odborem města, OSPOD, sociálními
pracovníky a dalšími institucemi, kteří v lokalitách České Kamenice působí.
Zajistili jsme vydávání článků do místního tisku i na sociální sítě, abychom zvýšili
povědomí o naší nové službě,  

1 4

S K L E P  V  R O C E  2 0 2 0

(50 můžů, 45 žen)

Služeb využilo
95 osob 1 316 výkonů

akcí pro klienty
5 skupinových

(155h přímé podpory)

materiální a přímé
pomoci 15 dětem

Dětem jsme v době pandemie poskytovali také psychickou podporu, při zvládání
nových situací spojených se změnou sociálního života, omezením aktivit, kontaktem
se školou, s problémy v rodině.
Bezpečného prostoru klubu využila cílová skupina 465x.
Volnočasových aktivit klubu bylo využito 424x.
Poskytli jsme také 155 výkonů odborné kontaktní práce.
V konkrétní situaci s klientem jsme poskytli 162 výkonů informačního servisu.
Poskytli jsme také 18 situačních intervencí s klientem.
V 1 vážném případě jsme poskytli rozsáhlou krizovou intervenci.
3 klientům jsme poskytovali poradenské služby.
2x jsme byli v situaci, kdy jsme jednali s dalšími institucemi a službami ve prospěch
klienta.
V 5 případech jsme organizovali skupinovou akci pro klienty.
Prováděli jsme také terénní práci a monitoring lokalit a aktivně oslovovali cílovou
skupinu.

B L I Ž Š Í  I N F O R M A C E



L I D É  V  R O C E  2 0 2 0

Ladislava Vopatová - předsedkyně správní rady
Martin Kolář - člen správní rady
Martina Volfová - člen správní rady
Jitka Repešová - člen správní rady

Adéla Srbecká

Správní rada spolku:

Ředitelka: 
 

Zaměstnanci:
 
Adriana Andrová, Stanislava Černá, Kateřina Davidová-Machová, Jarmila Dlouhá,
Lenka Herichová, Aneta Hlaváčová, Nicole Kvačkajová, Klára Košnářová, Ludmila
Krejčíková, Lenka Litomiská, Jakub Michal, Věra Musilová, Valérie Némethyová,
Daniela Nováková,  Jitka Repešová, Jiří Sedláček, Tereza Smetanová, Adéla Srbecká,
Iveta Svobodová, Jana Šteffelová, Veronika Trávníčková, Alexandra Vaňková, Martina
Volfová, Ladislava Vopatová, Gabriela Zíková
 
Dobrovolníci: 
 
Jaroslava Dokoupilová, Vilém Hudek, Barbora Hůlková, Martin Aurelius Korpoš, Radka
Sokolářová, Tereza Staňková, David Šafařík
 
Spolupracovníci: 
 
Zdena Zuzana Bednářová, Vít Fiala, Sofie Wernerová Dimitrovová, Marie Jaborová,
Radka Michelová, Hana Nováková, Adriana Opatová, Aleš Podrábský, Vladimír Šik,
Narcis Tomášek ml., Eva Vopatová, Markéta Závěrková 

1 5



S T R U K T U R A  S P O L K U

Ř E D I T E L

O D B O R N É
S O C I Á L N Í

P O R A D E N S T V Í

S L U Ž B Y  
P R O  

R O D I N Y

S O C I Á L N Ě
A K T I V I Z A Č N Í
S L U Ž B A  P R O

R O D I N Y  S
D Ě T M I

N Í Z K O P R A H O V É
Z A Ř Í Z E N Í  P R O
D Ě T I  A  M L Á D E Ž

S P R Á V N Í
R A D A

Č L E N S K Á  
S C H Ů Z E

D O P R O V Á Z E N Í
O S O B

P E Č U J Í C Í C H

1 6



EU - Evropský sociální fond - Operační program zaměstnanost
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ústecký kraj
Město Děčín
Asociace občanských poraden
Nadace Terezy Maxové
Nadační fond děti a rodina
Martin Poklop
Constellium Extrusions Děčín, s.r.o.
Lenka Litomiská
Revlis, s.r.o.
DC servis

Asociace občanských poraden
Indigo Děčín, z.s.
Cinka, z.s.
Člověk v tísni, o.p.s.
Slunečnice, z.s.
POPSI, z.s.
Magistrát města Děčín
Městský úřad Česká Kamenice
Středisko městských služeb Děčín
Úřad práce ČR

PARTNEŘI:

N A Š I  D Á R C I ,  P O D P O R O V A T E L É  
A  P A R T N E Ř I

1 7



Účetním hospodářským výsledkem roku 2020 je zisk ve výši 3 086,87 Kč. Účetní
jednotka generuje zisk z hospodářské / vedlejší činnosti. Hospodářský výsledek bude
po schválení členskou schůzí převeden na účet Nerozděleného zisku a ztrát a jeho část
do Rezervního fondu, tzv. Daňová úspora. Finanční prostředky na tomto účtu slouží k
zabezpečení provozního chodu spolku do doby obdržení dotací, popř. na krytí /
dofinancování provozních nákladů. Zůstatek rezervního fondu k 31.12.20 činí: 33 354,37
Kč. V roce 2020 byly z rezervního fondu kryty náklady ve výši 8 336,49 Kč, které
souvisely s hlavní činností, ale nebylo možné je krýt z obdržených dotací (např.:
pojištění spolku, členský poplatek AOP).

Hospodaření Charitního sdružení Děčín je založeno na financování a dotacích od
jiných subjektů.
Příjmy z prodeje vlastních služeb částečně vyrovnávají rozdíly v účasti na
dofinancování jednotlivých činností. Převážně se jedná o přednáškovou činnost z
oblasti občanského poradenství pro jiné    subjekty – převážně neziskové subjekty,
kterým poskytujeme partnerství v projektech financovaných EU.

Veškerý majetek je v pořizovací ceně do 40 000 Kč. Účtuje se přímo do spotřeby na
analytickém účtu syntetického účtu 501, vede se jeho evidence a je inventarizován.

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  
V  R O C E  2 0 2 0

1 8

Pohledávky: 236 836 Kč             Ostatní pohledávky: 
          kauce Cinka: 20 000 Kč

Závazky: 4 408,99 Kč

Účetní jednotka nezjistila během uzavírání účetních knih dle odpovídajícího zákona a
vyhlášky rozdíly. V roce 2020 nevznikla jednotce daňová povinnost.



R O Z P I S  P Ř Í J M Ů  A  V Ý D A J Ů

1 9

PŘÍJMY:



Do roku 2021 přechází prostředky z předem přijatých plateb, popřípadě projekty,

které byly zahájeny na konci účetního období a v jejich rámci vznikly spolku náklady

(SMS II):

VÝDAJE:

P Ř E C H O D  P Ř I J A T Ý C H  D O T A C Í / P R O S T Ř E D K Ů

2 0



NÍZKOPRAHOVÝ KLUB SKLEP

             778 521 375, 778 521 374

                nzdm@chsd.cz

DOPROVÁZENÍ OSOB PEČUJÍCÍCH

             773 775 960, 775 431 537

               androva@chsd.cz
   vankova@chsd.cz

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA

PRO RODINY S DĚTMI

773 775 961

                    asist@chsd.cz

OBČANSKÁ PORADNA DĚČÍN          

608 962 163

                poradna@chsd.cz

VEDENÍ SPOLKU:

           777 483 169

         repesova@chsd.cz

ADMINISTRATIVA:

          728 568 952

         steffelova@chsd.cz

K O N T A K T Y



Do poznámky uveďte slovo „DAR“. Samozřejmostí
jsou vydaná potvrzení o daru pro všechny

individuální a firemní dárce.

Podpořte naši činnost jakoukoli jednorázovou
částkou nebo trvalým příkazem na 

Číslo účtu: 78-5213160297/0100

nzdm.sklep

nebo facebooku
charitnisdruzenidecin;

obcanskaporadnadecin;

PRŮBĚŽNĚ HLEDÁME NOVÉ ČLENY DO NAŠEHO
TÝMU A DOBROVOLNÍKY.

IČO 26590719

www.chsd.cz
Sledujte aktuality na


